ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЯНГУЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЯЦГУЛ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«15» января 2020 г. № 1

Об определении места и порядка проведения религиозных обрядов

В целях недопущения купания в несанкционированных местах, массового
скопления возле прорубей (иорданей), а также в целях соблюдения пожарной
безопасности постановляю:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности и недопущения купания и в
несанкционированных местах, массового скопления возле прорубей (иорданей) в
период проведения христианского праздника Крещение Господня. На территории
Янгуловского сельского поселения, местом проведения религиозного обряда
«купания» определить искусственный пруд на территории проруб с.Старый
Кушкет.

2. Время купания определить с 09.00 часов до 17.00 часов19.01.2020 года.
3. Организовать проведение крещенских купаний в Православный церковный

праздник Крещения Г осподня, учитывая все требования указанные в распоряжении
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан от 24.12.2019 года №
44 -  19-р «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения РТ»
на водных объектах в период проведения крещенских купаний».

4. Обеспечить места проведения мероприятий спасательными веревками,
баграми, деревянными щитами, лестницами -  палками, спасательными кругами,
средствами первой медицинской помощи.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования. v

Глава Янгуловского сельского поселения: Р.Ф.Г абдрахманов